le-

luerat edidit dispositio mea, sed tua sodaliumque quo-
 rumdam pia festinatio, affectuosa quidem, sed incon-
 sulta præripuit; cogis insuper tibi specialius dari verus

illos quos ad venerabilem Fuscinam sororem nostram de consolatoria castitatis Laude conscripsi. Quos tunc cum ego post denuntiatum poematis finem, epigramma rectius dicerem, tu primum libri nomine vocitasti, hoc scilicet vocabulum prolixitati ejus asserens convenire. Quapropter habe me etiam in hac parte famulantem iudicio, imo potius affectui tuo; quoniam profecto iniqum est, ut cui parvi in majoribus, in exiguis contradicam. Meminerit autem pietas tua, hunc ipsum quia sic vocas libellum, vel de religione parentum communium, vel de virginibus nostræ familiae familiarius disputantem, illis tantummodo legendum dare, quos revera nobis, aut vinculum propinquitatis, aut propositum religionis adnectit. Potes enim ex materia qualitate

A metiri, quod de germanæ sanctimonialis affectu secreta meditatione compositum, vix vel tibi crebra virtus iusione confiteor, quando aut qualiter venire in extraneorum manus velim: sane a faciendis versibus pedibusque jungendis pedem de cætero relaturus, nisi forte evidenter causæ ratio extorserit alicujus epigrammatica necessitatem; cuius tantam exiguitatem fore polliceor, ut ei aliud nomen assumere nec ipse præsumas. Decet enim dudum professionem, nunc etiam ætatem nostram, si quid scriptilandum est, graviori potius stylo operam ac tempus insumere, nec in eo immorari quod paucis intelligentibus mensuram syllabarum servando canat, sed quod legentibus multis mensurata fidei astructione deserviat.

LIBER SEXTUS.

DE CONSOLATORIA LAUDE CASTITATIS, AD FUSCINAM SOROREM DEO VIRGINEM SACRATAM.

Suscipe, complectens, Christo dignissima virgo,
Alcimus ista tibi quæ mittit munera frater,
Inque levi calamo causarum respice pondus,
Et tenuis fortè commendet cantus amorem.
Nam quoties sanctum compleverit ordine cursum,
Alternos recineans dulci modulamine psalmos
Quos vivens in corde chelys, virtute canora,
Interior sono castis concentibus aptat:
Tum licet excusso libeat tibi ludere versu,
Atque fatigatam meditando absolvere mentem.
Non bie fallaci tingetur barbitos unda,
Pegasus unde leves prævertens motibus auras
Fingitur assumpto pendens binnisse volatu,
Dum ferretur equi gravis ungula præpete penna.
Sed nec Pierio ducent hic cantica ludo,
Quas sibi ter ternas mentitur fama sorores.
Dat tibi germanum, sed verax musica plectrum,
Et Christum resonans clandetur fistula Phœbo.
Edidit ut quartam genitrix Audentia prolem,
Teque dedit generi parti secunda supremo;
Confestim parcam promittit ducere vitam.
Ac deinceps paribus castum servare cubile
Constituit votis carorum cura parentum.
Et quia principium tam sancti fœderis essem,
Tu simul offerris Christo, qui protinus ipsis
Accipit in canis lactentia membra dicatis.
Sic quondam, cum prima novo splendesceret ortu
Terra nitens, pulchrasque darent sua semina fruges,
Viventem ducens ad sancta altaria fetum,
Innocuus sonuisse Deo balatibus agnum,
Insinuante fide justus cognoverat Abel,
Et capite oblato placuit grex totus ab uno.
Ergo ubi vitalis sovit te lympha lavacri,
Jamque suum peperit coelestis gratia pignus,
Non tibi gemmato posuere monilia collo,
Nec te conterit, neto quæ fulgurat auro,
Vestis ductilibus concludens fila talentis.
Nec te Sidonem bis cocci muricis os:rum
Induit, aut rutilo perlucens purpura fuco,
Mollia vel tactu quæ mittunt veillera Seres.
Nec tibi transosis fixerunt auribus aurum,